
 

 
CITTA’ DI AMANTEA  

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA ADOTTATA CON I POTERI 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.  34  DEL 02/07/2020 

 

OGGETTO: Servizi cimiteriali anno 2020 – Determinazioni 

 

L’anno DUEMILAVENTI, il giorno 02 del mese di luglio alle ore 12:00 nella sede 

comunale si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. del 

17.02.2020, ai sensi dell’art. 143 del D.Lgs. N°267/2000: 
Sono Presenti: 

Nome  Presente Assente 

Dott.ssa Antonia Maria Grazia SURACE                           

Vice Prefetto        

 X  

Dott. Vito TURCO  Vice Prefetto  X  

Dott. Berardino NUOVO Funzionario 

Economico Finanziario  

 X  

 

Assiste il Segretario Comunale Avv.  Carmela CHIELLINO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II PROPONE L’ADOZIONE DEL  
SEGUENTE DELIBERATO 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 70 del 31.05.2017, con la quale venivano 

stabilite le tariffe afferenti alle concessioni temporanee dei loculi e degli ossari cimiteriali, all’interno 

dei n. 2 cimiteri cittadini, completi di marmo e relativa chiusura muraria; 

 

CONSIDERATO che, per l’anno 2020, questa Amministrazione intende confermare le tariffe stabilite 

con la predetta deliberazione n. 70 del 31.05.2017; 

 

VISTO l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita: 
«169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro 

la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 

deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il 

termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di 



mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate 

di anno in anno.»; 

VISTI: 

- l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che gli enti locali, entro il 31 

dicembre, deliberino il bilancio di previsione per l’esercizio successivo; 

- l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18 dispone il differimento al 31 luglio 2020 del 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022, in considerazione “della 

situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da 

COVID-19 e della oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed 

organismi pubblici anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze”; 

Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 ed acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 dello stesso; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, anche successivamente e separatamente in 

ordine alla immediata eseguibilità dell’atto; 

 

DELIBERA 

 

DI STABILIRE, per l’anno 2020, le tariffe per i servizi cimiteriali di seguito riportate: 

 

 

1 Operazioni di inumazione, esumazione, tumulazione € 0,00 
(Tali servizi vengono eseguiti a 

totale carico dei congiunti) 

2 Concessione  loculo cimiteriale (periodo 20 anni) € 1.400,00 

3 Concessione ossario cimiteriale (periodo 50 anni) € 850,00 

 

 

DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata 

con i poteri del Consiglio Comunale,di approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022, così come 

disposto dall’art. 172 lettera c, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 

dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 

C I T T A '  D I  A M A N T E A  

(Provincia di Cosenza) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147bis  DEL  T.U.E.L. - D. LGS. 18.08.2000, n° 267 

 

Oggetto: Servizi cimiteriali anno 2020 – Determinazioni 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del  Settore  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 

del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 

rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo 

deliberante di approvare il presente provvedimento. 

ESPRIME 

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità tecnica  

FAVOREVOLE 

attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Amantea,  26/6/2020 

       Il Responsabile dell’Area Tecnica 

           F.to:   Ing. Francesco Stellato 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato  dall’art. 3 del 

D. Lgs. 174/2012 convertito dalla legge 213/2012, e 147bis, comma 1, del D. lgs. 267/2000. 

Vista al proposta in oggetto attesta che: 

 

x  HA RIFLESSI  DIRETTI / INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria  o sul patrimonio 

dell’Ente ed esprime parere FAVOREVOLE  sulla regolarità contabile  

 

□    NON HA RIFLESSI DIRETTI / INDIRETTI  sulla situazione economica finanziaria  o sul 

patrimonio dell’Ente. 

 

□   NECESSITA del visto di copertura finanziaria 

 

Amantea, lì 26/6/2020 

                  Il Responsabile dell’Area finanziaria 

            F.to:    Dott. Gaetano Vigliatore 

 
 



 

Oggetto:  Servizi cimiteriali anno 2020 – Determinazioni 
 

Letto approvato e sottoscritto 
 

La Commissione 

F.to: Surace – Turco - Nuovo 

 

 Il Segretario Generale 

F.to: Avv. Carmela Chiellino 

   

 
 

ALBO PRETORIO 

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line n.283 di questo 

Comune (Art. 32, Comma 1 della legge 18 giugno 2009,n.69) per rimanervi per 15 giorni consecutivi ( Art. 

124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267)  

 

Amantea li, 06.07.2020 

 

 Il Responsabile dell’Albo On - Line 

            F.to:   Francesco Cordiale 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva ai sensi: 

    del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000; 

    x del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000   
   

 

 

 

 Il  Segretario Generale 

F.to: Avv. Carmela Chiellino  

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


